
           

 

Podlimitní veřejná zakázka Aktivní síťové prvky pro projekt CARLA 

Zadávací dokumentace - 1 - 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

podlimitní veřejné zakázky  

zadávané v otevřeném řízení 

 

Aktivní síťové prvky pro projekt CARLA 

pro projekt s názvem „Centrum podpory humanitních věd - CARLA“,  

reg. č. projektu CZ.1.05/4.1.00/04.0196 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel:  

Masarykova univerzita 

Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224, veřejná vysoká škola  

zastoupená: doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA., kvestorem  

 



           

 

Podlimitní veřejná zakázka Aktivní síťové prvky pro projekt CARLA 

Zadávací dokumentace - 2 - 

1. Preambule 

Masarykova univerzita, veřejná vysoká škola, se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, IČ: 00216224 (dále 
jen „zadavatel“), zastoupená doc. Ing. Ladislavem Janíčkem, Ph.D., MBA., kvestorem, je zadavatelem podlimitní 
veřejné zakázky na dodávky ve smyslu § 8 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZVZ“), ve spojení s ustanovením § 12 odst. 2 ZVZ zadávané v souladu s ustanovením § 21 
odst. 1 písm. a) ZVZ v otevřeném řízení. 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako souhrn údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele 
vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro vypracování a podání nabídky (dále jen 
„zadávací dokumentace“). Práva, povinnosti a podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZVZ. 

Uchazeč bere na vědomí, že zadavatel je jako řešitel projektu s názvem „Centrum podpory humanitních věd - 
CARLA“ (reg.č. CZ.1.05/4.1.00/04.0196) povinen dodržet požadavky na publicitu programů strukturálních fondů 
stanovené pravidly operačního programu VaVpI, Manuálem vizuální identity a nařízením komise (ES) č. 
1828/2006, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného zadávacího řízení či postupu, tj. 
zejména v zadávací dokumentaci, ve smlouvě a dalších dokumentech, vztahujících se k dané zakázce. 

Veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných 
zakázek Masarykovy univerzity (dále jen „elektronický nástroj E-ZAK“) dostupného na https://zakazky.muni.cz.  

Veškeré úkony (vyjma podání nabídky) v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo v 
průběhu zadávacího řízení jinak.  

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba 
provést a dokončit tzv. registraci dodavatele. Zavedl-li zadavatel dodavatele do elektronického nástroje E-ZAK, 
uvede u něj jako kontaktní údaje takové, které získal jako veřejně přístupné, nebo jiné vhodné kontaktní údaje. Je 
povinností každého dodavatele, aby před dokončením registrace do elektronického nástroje E-ZAK své kontaktní 
údaje zkontroloval a případně upravil či doplnil jiné. Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi 
zasílanými zadavatelem prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK jakož i za správnost kontaktních údajů 
uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v 
elektronickém nástroji E-ZAK. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací o používání elektronického 
podpisu jsou dostupné na: 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf 

Odpovědi na případné otázky týkající se uživatelského ovládání elektronického nástroje E-ZAK poskytne rovněž 
kontaktní osoba zadavatele (Ing. Naďa Voráčová, e-mail: voracova@rect.muni.cz tel.: +420 54949 5341). 

Poskytnutá zadávací dokumentace se stává majetkem uchazeče a nemusí být zadavateli vrácena. Uchazeč smí 
zadávací dokumentaci použít pouze pro účely zpracování Informace o kvalifikaci a nabídky. 

Zadavatel doporučuje, aby se dodavatel před podáním nabídky podrobně seznámil se zadávacími podmínkami a 
vyjasnil si ještě před předložením Informace o kvalifikaci a podáním nabídky případné nejasnosti. 

Nedílnou součástí této ZD jsou tyto přílohy: 

Příloha A - Obchodní podmínky 

 Krycí list nabídky 

https://zakazky.muni.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf
https://zakazky.muni.cz/data/manual/QCM.Podepisovaci_applet.pdf


           

 

Podlimitní veřejná zakázka Aktivní síťové prvky pro projekt CARLA 

Zadávací dokumentace - 3 - 

 Prohlášení uchazeče k nabídce 

 Návrh smlouvy  

Příloha B - Kvalifikace 

 Prohlášení uchazeče o splnění kvalifikačních předpokladů  

Příloha C - Technické podmínky  

 Příloha č 1: Specifikace technických parametrů 

 Příloha č. 2: Položkový rozpočet 

Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení uchazeč plně a bez výhrad akceptuje zadávací podmínky včetně 
případných dodatečných informací k zadávacím podmínkám. Zadavatel předpokládá, že uchazeč před podáním 
nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a že se 
jimi bude řídit. Pokud uchazeč neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho 
nabídka nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek 
vyřazení nabídky a následné vyloučení uchazeče ze zadávacího řízení. 

Cílem tohoto zadávacího řízení je zadání veřejné zakázky uchazeči s nejvýhodnější nabídkou. Veřejná zakázka 
je zadána uzavřením smlouvy. Zadávací řízení bude ukončeno buď zadáním veřejné zakázky vybranému 
uchazeči, nebo rozhodnutím zadavatele o zrušení zadávacího řízení z důvodů stanovených v ZVZ. 

2. Druh a předmět veřejné zakázky  

2.1 Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka a mechanická instalace aktivních síťových prvků určených pro projekt 
CARLA, podrobný popis předmětu veřejné zakázky je uveden ve smlouvě a jejích přílohách. Bude se jednat o 
dodávku těchto prvků: 

- síťové přepínače pro připojení nově budovaného datového centra Filozofické fakulty MU k páteřní 
metropolitní síti 

- síťové přepínače pro zásuvky strukturované kabeláže v objektech CARLA (kanceláře, učebny) 

- síťové přepínače pro připojení zařízení napájených po síti ethernet (přístupové body bezdrátové 
sítě, kamery CCTV atd.) 

- propojovací materiál (optické kabely, metalické kabely, optické transceivery atd.) 

- přístupové body bezdrátové sítě WiFi 

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky je rámcově vymezena CPV kódy: 

Hlavní předmět veřejné zakázky: 32422000-7 síťové komponenty 

Plnění na základě uzavřené smlouvy bude probíhat od podpisu smlouvy, termín dodání je stanoven na šest týdnů 
od podpisu smlouvy. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 3.500.000,- Kč bez DPH. 

3. Obchodní podmínky včetně platebních podmínek; požadavky na způsob 
zpracování nabídkové ceny 

Plnění veřejné zakázky je požadováno za obchodních podmínek specifikovaných v předloze návrhu smlouvy 
v příloze A zadávací dokumentace. Obchodní podmínky jsou pro uchazeče závazné a nemohou být žádným 
způsobem měněny či doplňovány. 



           

 

Podlimitní veřejná zakázka Aktivní síťové prvky pro projekt CARLA 

Zadávací dokumentace - 4 - 

Platební podmínky jsou podrobně uvedeny v návrhu smlouvy v příloze A této zadávací dokumentace. Zadavatel 
nebude poskytovat žádné zálohy. 

Nabídkovou cenou se rozumí cena za plnění předmětu veřejné zakázky a bude stanovena součtem cen za 
dodávku a montáž jednotlivých položek aktivních prvků. Za řádné ocenění všech položek a správné 
provedení jejich součtu uchazeč plně odpovídá. Za nesoulad v součtech jednotlivých položek, příp. rozpor s 
nabídkovou cenou uvedenou v návrhu smlouvy, může být uchazeč v souladu s ustanovením § 22 odst. 1 písm. b) 
ZVZ ze zadávacího řízení vyloučen. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady nutné k řádnému plnění veřejné zakázky včetně všech nákladů 
souvisejících, zejména veškerých nákladů spojených s úplným a kvalitním provedením a dokončením předmětu 
zakázky vč. zohlednění veškerých rizik a vlivů během realizace zakázky (poplatky, vedlejší náklady apod.). 
Nabídková cena veřejné zakázky bude stanovena absolutní částkou v české měně, a to jako cena bez daně 
z přidané hodnoty. 

Veškeré dodávky budou probíhat v souladu s požadavky, které zadavatel specifikoval v této zadávací 
dokumentaci a v Obchodních podmínkách v příloze A zadávacích podmínek (včetně všech příloh těchto 
obchodních podmínek).  

4. Technické podmínky 

V souladu s ustanovením § 45 a násl. ZVZ ve spojení s ustanovením § 44 odst. 3 písm. b) ZVZ stanovuje 
zadavatel technické podmínky pro plnění veřejné zakázky. Technické podmínky definují charakteristiky a 
požadavky zadavatele na dodávku aktivních síťových prvků. Technické podmínky jsou přílohou č. 1 této zadávací 
dokumentace s názvem Specifikace technických parametrů. 

K prokázání skutečnosti, že je nabídka v souladu s požadavky zadavatele, předloží uchazeč ve své nabídce 
podepsaný návrh smlouvy o dílo s řádně oceněným Položkovým rozpočtem díla - Přílohou č. 2, Přílohu č. 1 
návrhu smlouvy bude tvořit Specifikace technických parametrů.   

5. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Písemná žádost 
musí být doručena zadavateli nejpozději 6 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek, a to 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. Za doručenou se považuje žádost, která byla zadavateli ve 
stanovené době odeslána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Zadavatel odešle dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související dokumenty v souladu se 
ZVZ, prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK nejpozději do 4 pracovních dnů po doručení žádosti dle 
prvního odstavce. 

Dodatečné informace (bez identifikace tazatele) zadavatel zároveň poskytne i všem dodavatelům, kteří požádali 
o poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta a dodavatelům, kteří 
byli zadavatelem individuálně vyzváni k podání nabídky. 

Zadavatel může v souladu s § 49 odst. 4 ZVZ poskytnout dodavatelům dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám i bez jejich předchozí žádosti. 

6. Lhůta a místo plnění veřejné zakázky 

Plnění veřejné zakázky bude zahájeno ihned po uzavření smlouvy, termín dodávky a montáže aktivních síťových 
prvků stanovuje zadavatel na lhůtu do 6 týdnů od uzavření smlouvy.  

Místem plnění jsou prostory Filozofické fakulty Masarykovy univerzity, Arna Nováka 1, 602 00 Brno.  



           

 

Podlimitní veřejná zakázka Aktivní síťové prvky pro projekt CARLA 

Zadávací dokumentace - 5 - 

7. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel umožní všem uchazečům prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění slouží výhradně k seznámení 
uchazečů s místem plnění veřejné zakázky. Prohlídka se uskuteční dne 24. 4. 2014 v 11:00 hod. Sraz účastníků 
bude před vstupem do budovy Filozofické fakulty, Arna Nováka 1, 602 00 Brno. 

Prohlídky místa plnění se mohou z provozních důvodů a z důvodů bezpečnosti účastníků zúčastnit nejvýše dva 
zástupci dodavatele. Účast na prohlídce místa plnění je na vlastní riziko dodavatele. Ústní odpovědi zástupců 
zadavatele uvedené v průběhu informační schůzky na dotazy vznesené v souvislosti s prohlídkou místa plnění 
budou mít pouze informativní charakter a nejsou pro zadání veřejné zakázky závazné. Pokud z prohlídky místa 
plnění vzniknou požadavky na dodatečné informace k zadávacím podmínkám, je dodavatel oprávněn vznést 
písemný požadavek na dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Pouze písemné dodatečné informace 
zadavatele k zadávacím podmínkám mají závazný charakter. Požadavky dodavatelů (bez identifikace tazatele) a 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám zadavatel uveřejní prostřednictvím elektronického systému 
zadávání veřejných zakázek MU E-ZAK, viz https://zakazky.muni.cz/.  

8. Kvalifikační předpoklady 

Dodavatel je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji kvalifikaci. 

Kvalifikaci splní dodavatel, který prokáže splnění: 

a) základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 odst. 1 ZVZ 

b) profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) a b) ZVZ 

c) technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ, a který předloží 

d) čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku. 

8.1 Základní kvalifikační předpoklady 

V souladu s § 53 odst. 1 ZVZ základní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč,  

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 

https://zakazky.muni.cz/


           

 

Podlimitní veřejná zakázka Aktivní síťové prvky pro projekt CARLA 

Zadávací dokumentace - 6 - 

organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště, 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení 
podle zvláštního právního předpisu, 

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e) který není v likvidaci, 

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, 
místa podnikání či bydliště dodavatele, 

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele, 

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně uloženo 
kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li podle § 54 písm. d) ZVZ požadováno prokázání 
odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává tuto činnost 
prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 
tento předpoklad na tyto osoby, 

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle zvláštního právního předpisu. 

Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních předpokladů dle ustanovení § 53 odst. 1 zákona předložením: 

a) výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob – dle § 53 odst. 1 písm. a) a b) zákona; 

b) potvrzení finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení – dle § 53 odst. 1 písm. f) 
zákona; 

c) potvrzení příslušných orgánů či institucí (potvrzení SSSZ) – dle § 53 odst. 1 písm. h) zákona; 

d) čestného prohlášení – dle § 53 odst. 1 písm. c), d), e), f), g), i), j), k) zákona. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmějí být v souladu s ustanovením § 57 
odst. 2 zákona ke dni podání nabídky, starší 90 kalendářních dnů. 

8.2 Profesní Kvalifikační předpoklady 

V souladu s § 54 ZVZ profesní kvalifikační předpoklady splňuje uchazeč, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán,  

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
té části veřejné zakázky, ke které nabídku podává. 



           

 

Podlimitní veřejná zakázka Aktivní síťové prvky pro projekt CARLA 

Zadávací dokumentace - 7 - 

Výpis z obchodního rejstříku nesmí být v souladu s ustanovením § 57 odst. 2 zákona ke dni podání nabídky, 
starší 90 kalendářních dnů. 

8.3 Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ prokáže dodavatel, který předloží 
seznam významných dodávek s uvedením jejich rozsahu a doby plnění realizovaných dodavatelem v posledních 
třech letech prokazující plnění alespoň 2 zakázek obdobného charakteru. Za zakázku obdobného charakteru 
je považována dodávka a instalace aktivních síťových prvků v minimálním objemu 2.000.000,- Kč bez DPH, 
která byla realizována v průběhu posledních 3 let. Ze seznamu musí jednoznačně a nepochybně vyplývat splnění 
minimálního požadavku na plnění významných dodávek. 

Každá položka seznamu významných dodávek musí být doložena: 

 osvědčením objednatele, pokud bylo zboží dodáno veřejnému zadavateli, nebo 

 osvědčením objednatele, pokud bylo zboží dodáno jiné osobě než veřejnému zadavateli, nebo 

 smlouvou s jinou osobou a současně dokladem o uskutečnění plnění dodavatele, není-li možné 
osvědčení podle předchozího bodu od této osoby získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 1 písm. e) ZVZ prokáže dodavatel, který předloží 
vzorky zboží určeného k dodání. Uchazeč musí dodat na kontaktní místo zadavatele následující vzorky: 

 Jeden kus zařízení A 

 Jeden kus zařízení C 

 Jeden kus zařízení E 

 Dva kusy zařízení SFP+LR 

 Jeden kus zařízení AP 

Přesný popis a vlastnosti požadovaných vzorků jsou uvedeny ve Specifikaci technických parametrů (příloha 1 
této zadávací dokumentace). Zadavatel dodané vzorky podrobí testování, jehož výsledkem bude konstatování 
komise, že uchazeč je kvalifikován a je schopen dodat plnění požadovaných technických parametrů stanovených 
ve výše uvedené příloze zadávací dokumentace. 
 
Požadované vzorky doručí uchazeč na adresu: Ústav výpočetní techniky, se sídlem Botanická 68a, 602 00 
Brno, místnost C 111. kontaktní osoby: RNDr. Petr Pištěk, Mgr. David Rohleder, a to nejpozději ve lhůtě 
pro podání nabídek. 
 
O předání vzorků bude vyhotoven předávací protokol. Nepředložení vzorku je nesplněním kvalifikace. Každému 
uchazeči, jehož nabídka nebude vybrána jako nejvýhodnější, bude vzorek na základě jeho žádosti vrácen po 
ukončení zadávacího řízení (tj. po uzavření smlouvy na plnění předmětu veřejné zakázky nebo po zrušení 
zadávacího řízení). Vzorek uchazeče, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, zakoupí zadavatel v rámci 
plnění veřejné zakázky, tj. bude zahrnut do předmětu plnění veřejné zakázky. 

8.4 Ekonomická a finanční způsobilost uchazeče 

V souladu s ustanovením § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ prokáže uchazeč svou ekonomickou a finanční způsobilost 
splnit tuto veřejnou zakázku tím, že předloží zadavateli čestné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost bude 
deklarovat.  

Zadavatel doporučuje, aby čestné prohlášení bylo zpracováno dle předlohy v Příloze B této zadávací 
dokumentace. 

8.5 Prokazování splnění kvalifikace 



           

 

Podlimitní veřejná zakázka Aktivní síťové prvky pro projekt CARLA 

Zadávací dokumentace - 8 - 

V souladu s ustanovením § 57 odst. 1 zákona postačí, když uchazeči v rámci prokázání své kvalifikace doloží 
alespoň prosté kopie požadovaných dokladů. Požaduje-li zadavatel před uzavřením smlouvy předložit originály 
nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva, 
povinen je předložit. 

Zadavatel doporučuje zpracovat doklady prokazující splnění kvalifikace podle níže uvedených doporučení, 
přičemž uchazeč může využít vzory (předlohy) uvedené v příloze této zadávací dokumentace.  

Doklady k prokázání splnění kvalifikace doporučuje zadavatel členit následujícím způsobem: 

 oddíl 1 – Základní kvalifikační předpoklady 

 výpis/y z evidence Rejstříku trestů (fyzických i právnických osob) - § 53 odst. 1 písm. a) a b) 
ZVZ; 

 potvrzení finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení - § 53 odst. 1 písm. 
f) ZVZ; 

 potvrzení příslušných orgánů či institucí (potvrzení SSSZ) - § 53 odst. 1 písm. h) ZVZ; 

 čestné prohlášení - § 53 odst. 1 písm. c), d), e), g), i), j), k) ZVZ.   

 oddíl 2 - Profesní kvalifikační předpoklady 

 výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence - § 54 písm. a) ZVZ; 

 živnostenské oprávnění, licence - § 54 písm. b) ZVZ. 

 oddíl 3 – Ekonomická a finanční způsobilost  

 čestné prohlášení - § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ  

 oddíl 4 - Technické kvalifikační předpoklady  

 seznam významných dodávek za poslední 3 roky včetně osvědčení objednatelů nebo smlouvy 
s jinou osobou a dokladu o uskutečnění plnění dodavatele - § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ 

Doklady k prokázání splnění kvalifikace uchazeče musí být v plném rozsahu zpracovány v písemné formě 
a v českém nebo slovenském jazyce. Dokumenty vyhotovené v jiném než českém nebo slovenském jazyce musí 
být opatřeny úředním překladem do českého nebo slovenského jazyka. Povinnost připojit k dokladům úředně 
ověřený překlad do českého jazyka se tedy nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku nesmějí být 
v souladu s ustanovením § 57 odst. 2 ZVZ ke dni podání nabídky, starší 90 kalendářních dnů. 

Požadované vzorky uchazeč doručí na kontaktní adresu uvedenou v bodě 8.3 zadávací dokumentace. 

9. Požadavky na zpracování nabídky 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v písemné formě a v českém jazyce. Dokumenty vyhotovené v 
jiném než českém jazyce musí být opatřeny úředním překladem do českého jazyka. 

Pod pojmem „nabídka“ se rozumí návrh smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za uchazeče. 
Zadavatel požaduje, aby pro zpracování návrhu smlouvy použil uchazeč předlohu návrhu smlouvy uvedenou 
v příloze A zadávací dokumentace. 

K návrhu smlouvy předloží uchazeč tyto řádně vyplněné přílohy: 

 Položkový rozpočet (převezme z přílohy č. 2 technických podmínek) 

Každý dodavatel může podat pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí 
být současně subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení.  

Nabídku pro veřejnou zakázku je možno podat buď v elektronické, nebo listinné podobě, nikoliv však v 
obou současně. Uchazeč může podat pouze jednu nabídku dle § 69 ZVZ. Nabídky v elektronické podobě musí 
být podány v souladu s § 149 ZVZ.  



           

 

Podlimitní veřejná zakázka Aktivní síťové prvky pro projekt CARLA 

Zadávací dokumentace - 9 - 

Nabídka v elektronické podobě se podává prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK na adrese: 
https://zakazky.muni.cz/vz00002635. Nabídku podávanou v elektronické podobě opatří zástupce uchazeče 
elektronickým podpisem na zprávě, kterou je nabídka v elektronickém nástroji E-ZAK podávána. Podpisem této 
zprávy (formuláře) uchazeč potvrzuje i všechny soubory (dokumenty) obsažené v její příloze. Podpisem (podpisy) 
návrhu smlouvy potvrdí uchazeč pravdivost, správnost, úplnost a závaznost všech údajů a svých tvrzení 
v nabídce. 

Zadavatel doporučuje, aby v případě podání nabídky v listinné podobě bylo každé vyhotovení nabídky 
zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými listy provázáním pevným provázkem, jehož volný konec bude 
opatřen přelepením na poslední straně složky. Zadavatel doporučuje opatřit toto přelepení razítkem či podpisem 
uchazeče nebo osoby/osob oprávněné/oprávněných za uchazeče jednat. 

Podle ustanovení § 69 odst. 5 věta třetí ZVZ, je-li nabídka podávána v listinné formě, musí být nabídka podána v 
řádně uzavřené obálce, kterou zadavatel doporučuje na všech uzavřeních opatřit přelepením. Všechna přelepení 
doporučuje zadavatel opatřit razítkem nebo podpisem uchazeče nebo podpisem osoby/osob 
oprávněné/oprávněných za uchazeče jednat. Dále musí být dle uvedeného ustanovení ZVZ obálka označena 
názvem veřejné zakázky a adresou, na niž je možno zaslat oznámení podle § 71 odst. 5 nebo 6 ZVZ. Zadavatel 
doporučuje uchazečům obálku označit nápisem: 

NEOTVÍRAT – ZADÁVACÍ ŘÍZENÍ – Aktivní síťové prvky pro projekt CARLA – NABÍDKA. 

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku na plnění veřejné zakázky. Uchazeč, který podal nabídku v 
zadávacím řízení, nesmí být dle § 69 odst. 2 ZVZ současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný uchazeč 
v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

10. Zrušení zadávacího řízení  

Zadavatel je oprávněn zadávací řízení zrušit z důvodu stanovených ZVZ. 

11.  Zadávací lhůta 

Uchazeči jsou svými nabídkami vázáni po dobu tří měsíců. Tato lhůta začne běžet dnem následujícím po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek. Uchazeč, jehož nabídka bude vybrána jako nejvhodnější, je svou nabídkou vázán až 
do uzavření smlouvy. 

12.  Lhůta pro podání nabídky 

Zadavatel požaduje předložení informace o kvalifikaci a podání nabídky nejpozději do 12. 5. 2014, do 10.00 hod. 
Nabídky v listinné formě se podávají na podatelnu Rektorátu Masarykovy univerzity, Žerotínovo náměstí 617/9, 
601 77 Brno, nabídky v elektronické podobě se podávají prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK. 

Otevírání obálek proběhne ihned po uplynutí lhůty pro podání nabídek, tedy 12. 5. 2014, do 10.00 hod. v sídle 
zadavatele. 

13.  Výběr nejvhodnější nabídky 

Hodnotící komise posoudí nabídky z hlediska splnění požadavků zadavatele uvedených v zadávacích 
podmínkách a z hlediska toho, zda uchazeč nepodal nepřijatelnou nabídku podle § 22 odst. 1 písm. d) ZVZ. 

Uchazeče, jehož nabídka nesplnila požadavky zadávacích podmínek, zadavatel z výběrového řízení 
bezodkladně vyloučí. Vyloučení včetně uvedení důvodů zadavatel vyloučeným uchazečům bezodkladně písemně 
oznámí.  

https://zakazky.muni.cz/vz00002635


           

 

Podlimitní veřejná zakázka Aktivní síťové prvky pro projekt CARLA 

Zadávací dokumentace - 10 - 

Základním hodnotícím kritériem je nabídková cena, stanovená jako celková cena za realizaci předmětu veřejné 
zakázky dle návrhu smlouvy v příloze A této zadávací dokumentace. Jako nejvhodnější vyhodnotí hodnotící 
komise nabídku s nejnižší nabídkovou cenou. 

14. Ostatní podmínky 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací dokumentaci, a to buď 
na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace, nebo z vlastního podnětu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo ponechat si všechny obdržené nabídky, které byly řádně doručeny ve lhůtě pro 
podávání nabídek. 

Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávací řízení. Tyto náklady nesou sami 
uchazeči. 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v Informaci o kvalifikaci a nabídce do doby uzavření smlouvy 
s vybraným uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. V případě, že dojde k podstatné změně v kvalifikaci uchazeče, je třeba postupovat dle ustanovení § 
58 ZVZ. 

Uchazeči berou na vědomí, že podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, v platném znění, 
bude vybraný uchazeč osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Tato povinnost se týká rovněž 
těch částí nabídek, smlouvy a souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních 
předpisů (např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny požadavky 
kladené právními předpisy [např. § 11 písm. c) a d), § 12 odst. 2 písm. f) zákona č. 552/1991 Sb., o státní 
kontrole, v platném znění]. Uchazeči berou na vědomí, že obdobnou povinností bude vybraný uchazeč povinen 
smluvně zavázat také své subdodavatele. 

Uchazeč se ve smlouvě zaváže umožnit všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož 
prostředků je dodávka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této zakázky, a to podobu 
danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty), nejméně však do roku 2025 a po tuto dobu doklady související s plněním této zakázky 
archivovat. 

Uchazeč bere na vědomí, že zadavatel je povinen dodržet požadavky na publicitu v rámci programů 
strukturálních fondů stanovené v č. 9 nařízení Komise (ES) č. 1828/2006 a pravidel pro publicitu v rámci OP 
VaVpI, a to ve všech relevantních dokumentech týkajících se daného zadávacího řízení či postupu, tj. zejména 
ve všech smlouvách a dalších dokumentech vztahujících se k dané zakázce. 

Uchazeč podáním nabídky bere na vědomí a je seznámen s tím, že předmět plnění veřejné zakázky bude 
financován z Operačního programu Výzkum a vývoj pro inovace v rámci projektu Centrum podpory humanitních 
věd - CARLA, reg.č. CZ.1.05/4.1.00/04.0196. Pokud zadavateli nebudou přiděleny finanční prostředky pro krytí 
výdajů plynoucích z realizace celého projektu v rámci operačního programu VaVpI, případně tyto náklady budou 
označeny za nezpůsobilé, má zadavatel právo jednostranně odstoupit od smlouvy.  

V Brně dne 17. 4. 2014 

 

 

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA. 

kvestor 


		2014-04-17T11:47:20+0200
	Michal Sellner




